стр. 1 из 3

                                                                                                                             Клиент___________________________________

  Консультант______________________________

ДОГОВОР

на оказание услуг по подбору сантехники № _____

г.Москва                     «     » _________________ 2015г

ООО «Дом-Строй» в лице генерального директора г-жи Ульбашевой Е.А., действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Консультант», с одной стороны, и _______________________________________,

именуемый(-ая) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. В соответствии с настоящим Договором Консультант обязуется предоставить Клиенту консультационные

услуги спецификации, каталоги, технические карты на сантехническое оборудование, в дальнейшем именуемое

Услугой.

1.2. Клиент обязуется принять и оплатить Услугу, предоставленную в рамках настоящего Договора.

1.3. Все изменения и замечания, а также Договоренности, выходящие за рамки настоящего Договора, имеют

силу только в том случае, если они заключены в письменной форме, как дополнение к настоящему Договору.

2. Цена, количество и качество услуги:

2.1. Ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая сумма Договора и сроки поставки определяются

Консультантом по согласованию с Клиентом, исходя из стоимости товара (или согласования цены товара),

технической возможности для применения, архитектурных планов и отражаются в Спецификации.

2.2. Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора и интеллектуальной собственностью

Консультанта и не подлежит передачи третьим лицам без согласования с Консультантом.

2.3. Спецификация передается в распоряжение Клиента после оплаты стоимости консультационных услуг в

размере, указанного в п.п.4.2. настоящего Договора.

2.4. При покупке товара по Спецификации у Консультанта сумма за оказанные консультационные услуги

возвращается Клиенту или учитывается при взаиморасчетах как часть стоимости товара.

2.5. Изменения по ассортименту товара более чем на 50% являются необходимым условием для составления

новой Спецификации, которая должна быть оплачена в рамках настоящего Договора.

2.6. Проверка качества услуги производится Клиентом при ознакомлении со Спецификацией, каталогами,

образцами товара.

2.7. Качество и фактура поставляемого Товара должна соответствовать выставленным образцам или

каталогам. Каждая модель заявленного Товара имеет четкое наименование, артикул, цвет, техническую карту по

установке.

2.8. Клиент должен принять во внимание, что цвет и фактура натурального дерева являются природной

характеристикой. В связи с этим Консультант не гарантирует полное совпадение цвета и фактуры Товара.

2.9. Качество заявленного по настоящей Спецификации Товара должно соответствовать международным

стандартам, техническим условиям изготовителя, образцам, а также описаниям, указанным в Спецификации и

подтверждаться сертификатами (гигиеническим и соответствия) РФ.

3. Обязанности сторон:

Консультант обязан:

3.1. Оказать консультационную услугу надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором

количестве и ассортименте.

3.2. Предоставить Клиенту возможность произвести осмотр Товара, проверить его комплектацию, наличие

сопроводительной документации, удостовериться в соответствии поставляемого Товара Спецификации.

3.3. В случае  наличия расхождений в количестве и качестве заявленного Товара, Консультант принимает все

меры для устранения причин расхождения.

3.4. Предоставлять счета, товарные накладные, счета-фактуры, копии сертификатов, оформленные в

соответствии с требованиями нормативных Актов Российской Федерации.

3.5. Осуществлять информационно-техническую поддержку Клиенту.

Клиент  обязан:

3.6. Предоставить подписанные и согласованные Заказчиком архитектурные планы с указанием даты.

3.7. Все изменения и замечания принимаются от Клиента или его полномочного представителя только в

письменном вид, по факсу или по электронной почте.

стр. 2 из 3

                                                                                                                             Клиент___________________________________

  Консультант______________________________

3.8. Оплатить услугу на основании Счетов по цене и в сроки, оговоренные настоящим Договором.

3.9. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие своевременное принятие Спецификации от

Консультанта.

3.10. Своевременно предоставить архитектурные планы.

3.11. Обеспечить подписание необходимых документов для совершения сделки по данному Договору.

3.12. Своевременно, не позднее 3-х календарных дней, оповещать Консультанта об изменении планов и

намерений по данному Договору.

4. Порядок взаиморасчетов:

4.1. Наименование, количество и цена за единицу Товара указывается в Спецификации. Спецификация

должна содержать сведения о Товаре: артикулы, наименования, производителя и стоимость Товара и должна

быть подписана уполномоченными на то лицами и заверена печатью предприятия.

4.2. После утверждения Клиентом Спецификации Консультант выставляет счет на сумму  ___________

условных единиц, где  1 у.е. эквивалентна 1 Евро. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день

оплаты + 2%.

4.3. После получения оплаты Спецификация передается на руки Клиенту и поступает в его собственность.

4.4. Расчеты за предоставленные услуги производятся за наличный или безналичный расчет, на основании

счетов Консультанта, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Консультанта или внесением в

кассу Консультанта.

4.5. Стоимость Товара определена в условных единицах, 1 у.е. эквивалентна 1 Евро. Оплата производится в

рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты + 2%.

4.6. Днем оплаты за предоставленную по настоящему Договору Услугу считается день поступления

денежных средств на расчетный счет Консультанта.

4.7. В подтверждение оплаты Клиент обязуется направить по факсу Консультанту копию платежного

поручения с указанием цели платежа.

5. Сроки:

5.1. Датой передачи Спецификации считается дата, подтвержденная соответствующими документами, а

именно:

5.2. Доверенностью Клиента

5.3. Актом приема-передачи

5.4. Обязательства Консультанта по оказанию консультационных услуг считаются выполненными с момента

передачи Спецификации и подписания представителем Клиента Акта приема-передачи.

5.5. Право собственности на Спецификацию переходит к Клиенту с момента получения Спецификации у

Консультанта. Риск случайной гибели Спецификации несет собственник в соответствии с  действующим

гражданским законодательством Российской Федерации.

5.6. Урегулирование претензий осуществляется двухсторонней комиссией в составе полномочных

представителей Консультанта и Клиента.

6. Ответственность сторон:

6.1. В случаях, когда Клиент в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не

принимает Спецификацию или отказывается ее принять, Консультант вправе потребовать от Клиента принять

Спецификацию или отказаться от исполнения Договора.

6.2. Ответственность Клиента:

6.3. При несвоевременной оплате Услуги Клиент уплачивает Консультанту неустойку в размере 0,1% от

суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости предоставленной

Услуги.

6.4. Ответственность Консультанта:

6.5. Консультант не несет ответственности за правильность архитектурных планов

6.6. За просрочку передачи Спецификации в сроки, предусмотренные в пп.5.1.2. настоящего Договора,

Клиент уплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день прострочки от суммы выставленного счета в срок,

но не более 10% от суммы выставленного счета.

6.7. В случае отказа Клиента от Спецификации более чем через 15 дней после оплаты, предоплата Клиенту не

возвращается.

6.8. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке.

Возмещения подлежат убытки в виде прямого ущерба и расходов, понесенных при составлении Спецификации.

7. Форс-мажор:

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательство по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера,

которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

стр. 3 из 3

                                                                                                                             Клиент___________________________________

  Консультант______________________________

7.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, должна в разумный срок, не более 10

(десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. Сроки исполнения обязательств при этом

отодвигаются соразмерно на период действия форс-мажорных обстоятельств. В случае, если форс-мажорные

обстоятельства будут действовать более 6 (шести) календарных месяцев, настоящий Договор может быть

расторгнут без уплаты каких-либо штрафных санкций.

7.3. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону

права на освобождение от ответственности за неисполнение своих обязательств, по настоящему Договору, по

причине указанных обстоятельств.

8. Прочие условия:

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

8.2. Если за один календарный месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон в

письменном виде не заявит о желании расторгнуть настоящий Договор, он считается пролонгированным  на

очередной календарный год.

8.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора стороны обязаны выполнить взятые на себя

обязательства по настоящему Договору, которые должны быть выполнены в период его действия.

8.4. Стороны согласились, что факсимильные копии Заявок и счетов, надлежащим образом оформленные в

соответствии с настоящим Договором, будут признаваться Сторонами действительными и достаточными для

подтверждения существующих правоотношений, вытекающих Заявок и счетов.

8.5. Заявки на Спецификацию в рамках настоящего договора принимаются к исполнению только после

завершения взаиморасчетов по предыдущей заявке.

9. Разрешение споров:

9.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут все меры к их разрешению

путем переговоров.

9.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть

рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии. Соблюдение

порядка возникшего спора обязательно для Сторон.

9.3. При невозможности достичь соглашения путем переговоров, споры будут рассматриваться в

Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и реквизиты сторон:

Консультант: Клиент:

ООО «Дом-Строй»

107370, г. Москва,

Открытое шоссе, д.6, к.9

ОГРН 1077746362210

ИНН\КПП 7718627993/771801001

Р\с 40702810700000009922

В ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва

БИК 044525555

К\с 30101810400000000555

      Генеральный директор

      Ульбашева Е.А